
12. Ændringer i koncept for lokaluddvalg (2011-1631)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Nørrebro Lokaludvalg,

at Nørrebro Lokaludvalg drøfter og træffer beslutning om det udarbejdede udkast 1.
til ændringer i koncept for Lokaludvalg.

Problemstilling

Lokaludvalgene i København har været gennem en evaluering som Nørrebro Lokaludvalg tidligere 
har afgivet høringssvar i forhold til. Økonomiudvalget i Købehavns kommune besluttede d. 7. 
september 2010, at Økonomiforvaltningen skal udarbejde forslag til eventuelle ændringer i koncept 
for Lokaludvalg som opfølgning på evalueringen af lokaludvalgene og dens resultater. Denne proces 
er Nørrebro Lokaludvalg blev bedt om at deltage i, da forvaltningen ønsker at eventuelle ændringer 
sker i samarbejde med lokaludvalgene og deres sekretariater. Til at igangsætte denne drøftelse er der 
udsendt et debatoplæg med 6 temaer som Lokaludvalget skal forholde sig til: 

Afklaring af forventninger og ønsker til lokaludvalgenes rolle, herunder afklaring af hvilke 
fælles mål og temaer BR og lokaludvalgene skal arbejde ud fra.
Revision af lokaludvalgenes høringsret og -pligt med henblik på at sikre tidlig inddragelse af 
LU, mere borgerinddragelse og tættere kobling mellem LU og BR.
Afklaring af forventninger og ønsker til anvendelsen af puljemidlerne, herunder hvilken effekt 
der ønskes.
En styrkelse og afbureaukratisering af LUs adminstrative set up med henblik på frigørelse af 
ressourcer til det proaktive, dialogorienterede og borgerrettede arbejde.
En stillingtagen til bydelsplanernes formål, status og sigte.
Afklaring af hvorvidt regelsæt for lokaludvalgene skal revideres så det bliver lettere at 
administrere, konkret retningsgivende og langtidsholdbart.

Udkastet vil blive omdelt på mødet.

Løsning

Nørrebro Lokaludvalg drøfter og træffer beslutning om det udarbejdede udkast til ændringer i 
koncept for Lokaludvalg.

Videre proces

Sekretariatet forestår den videre proces med afsendelse af ændringsforslag for konceptet for 
lokaludvalgene.
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